
СОСНОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  

11.07.2018г. №23
О состоянии детских игровых площадок

на территории муниципального образования рабочий поселок Сосновское
Сосновского муниципального района Нижегородской области

Заслушав информацию главы администрации р.п. Сосновское Е.А. Шашина
«О  состоянии  детских  игровых  площадок  на  территории  муниципального
образования рабочий поселок Сосновское» (далее р.п. Сосновское) Сосновский
поселковый Совет отмечает:

Всего  на  территории  р.п.  Сосновское  оборудовано  и  функционирует  24
детских игровых площадок. Большинство имеющихся детских игровых площадок
были  оборудованы  более  5  лет  назад,  за  счет  разных  источников
финансирования и переданы в ведение администрации р.п.  Сосновское.  На 18
детских  игровых  площадках  отсутствует  ограждения,  отдельные  игровые
элементы, расположенные на них не соответствуют техническим требованиям.

Сосновский поселковый Совет решил:
1. Администрации р.п. Сосновское:
1.1 Провести работу по закреплению детских игровых площадок, 

имеющихся  на  территории  муниципального  образования  р.п.  Сосновское,  за
хозяйствующими субъектами.

1.2 При разработке местного бюджета на очередной финансовый 
год  предусматривать  средства  на  ограждение  детских  игровых  площадок  не
менее трех-четырех в год.

1.3.        Ежемесячно проводить обследование технического состояния
детских игровых площадок.

2.  Рекомендовать  депутатам  Сосновского  поселкового  Совета   на
собраниях  с  жителями  территорий,  на  которых  имеются  детские  игровые
площадки, закрепить ответственных по контролю за их состоянием.

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комиссию  по
благоустройству и жилищно-коммунальному хозяйству при поселковом Совете.

Глава местного самоуправления р.п. Сосновское К.Б. Галкин


